
Cod. Determ: DT2262870 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 756/2022

pubblicata il 16/05/2022 Reg. del Settore n. 21 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE - RISORSE FINANZIARIE.-
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura  n.  12_22  del  31/03/2022,  protocollo  generale  n.
352392022 relativa  all'acquisto  di  n.2  notebook   e  n.2  tablet  per  gli  uffici
della  Presidenza  del  Consiglio  Comunale   -  ditta  Chi@.Mat.  Srls
autorizzata con determinazione dirigenziale registro generale n. 382/2022.
 CIG Z913549ED6.



Cod. Determ: DT2262870 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   756/2022

pubblicata il 16/05/2022 Reg. del Settore n. 21 / 2022

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE - RISORSE FINANZIARIE.- BILANCIO
- SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  fattura  n.  12_22  del  31/03/2022,  protocollo  generale  n.  352392022

relativa  all'acquisto  di  n.2  notebook   e  n.2  tablet  per  gli  uffici  della  Presidenza  del
Consiglio Comunale  - ditta Chi@.Mat. Srls autorizzata con determinazione dirigenziale
registro generale n. 382/2022.  CIG Z913549ED6.

Il Direttore di Settore

Premesso:

  Che  con  Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n.382  del  21/03/2022,  è  stato  assunto
l'impegno  di  spesa,   a  favore  della  ditta  CHI@.MAT.  SRLS   –  VIA  GIORGIO  DE
CHIRICO,118  –  87036  RENDE  (CS)  –  Codice  fiscale  e  P.IVA  03445280781,  pec:
chiamatsrls@pec.it   concernente  l’acquisto  di  n.2  notebook   e  n.2  tablet  per  gli  uffici
della  Presidenza  del  Consiglio  comunale  da  parte  del  Settore  13° Programmazione
Risorse Finanziarie - Bilancio - Società partecipate;
  

Verificato che è pervenuta al protocollo R.G. n.352392022 in data
04/04/2022 la fattura elettronica n. 12_22 del 31/03/2022 della Ditta
sopra descritta, relativa all’acquisto menzionato anno 2022 pari a

 complessivi  €1.679,99 (imponibile €1.377,04 +  IVA 22% € 302,95);

Dato  atto  che  l’autorità  di  vigilanza  per  i  contratti  pubblici  ha  attribuito  il  CIG:
Z913549ED6; 

Ritenuto,  pertanto,  dover  procedere   alla  liquidazione  della  fattura  elettronica   
n.12_22 del 31/03/2022  pervenuta al protocollo R.G. n. 352392022 in favore della ditta
CHI@.MAT. SRLS  – VIA GIORGIO DE CHIRICO,118 – 87036 RENDE (CS) – Codice
fiscale e P.IVA 03445280781, pec:chiamatsrls@pec.it  avendo acquisito la tracciabilità
dei flussi finanziari e il Durc on line regolare nr.INPS_30096403 con scadenza in data
28/06/2022;

 
 Che  il  relativo  impegno  di  spesa  è  stato  imputato  per  l'esercizio  finanziario  anno

2022 come nella tabella seguente:



Cod. Determ: DT2262870 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Capitolo/
articolo Importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2021
Euro

2022
Euro

2023
Euro

Es.Succ.
Euro

43/1 300,00 300,00

43/2 300,00 300,00

40/2 550,00 550,00

552/0 480,00 480,00

2110/1 50,00 50,00

Vista  la  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio  comunale  con
deliberazione  n.  51  dell'11.11.2019,  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  atto  di
liquidazione avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui
all'art. 250, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto finanziario degli
enti locali;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e confermato:
 

Di utilizzare l'impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale R.G. n.382 del
21/03/2022  imputato  sui   Capitoli  43/1  –  43/2  –  40/2   552/0  –  2110/1   esercizio  
finanziario anno 2022 come dettagliato in premessa;

Di  procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  fattura  elettronica  n.  12_22  del
31/03/2022   pervenuta  al  protocollo  generale  in  entrata  n.352392022  per  un  importo  
complessivo pari a €1.679,99 (imponibile €1.377,04 +  IVA 22% € 302,95) in favore della
ditta  CHI@.MAT.  SRLS   –  VIA  GIORGIO  DE  CHIRICO,118  –  87036  RENDE  (CS)  –
Codice fiscale e P.IVA 03445280781,   pec:    chiamatsrls@pec.it   vidimata e attestata



Cod. Determ: DT2262870 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

dal  Dirigente  del  settore  13° Programmazione  –  Riso rse  Finanziarie  -  Bilancio  –   Soc.
partecipate in data 05/04/2022 relativa  all’acquisto  di  n.2  notebook  e  n.2  tablet  per  gli
uffici  della  Presidenza  del  Consiglio  comunale  mediante  accredito  sul  conto  corrente
dedicato  desumibile  dalla  dichiarazione  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  dalla
fattura elettronica n. 12_22 del 31/03/2022.

Di  dare  atto  che  al  presente  procedimento  è  stato  attribuito  dall’Autorità  nazionale
anticorruzione il CIG n. Z913549ED6.

Di sottrarre le fatture e i dati IBAN alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito internet
comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm. ii. e  del
Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE.

Che ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile della  presente procedura
e della sua esecuzione è il  Dirigente del  Settore 13° Programmazione  Risorse
inanziarie - Bilancio - Società partecipate.

Che  il  presente  provvedimento  venga  inoltrato  per  i   provvedimenti  di  competenza  al
Settore 13° Programmazione  Risorse finanziarie - B ilancio - Società partecipate;

 Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo
Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive
modificazioni;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc on line
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Autodichiarazione tracciabilità flussi finanziari
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Report fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 14/04/2022 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/05/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


